PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG MẦM NON RẠNG ĐÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 55 /TB-MNRĐ
                               Hiệp An, ngày 16 tháng  7  năm 2021
THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh năm học 2021 -2022.

 Căn cứ Công văn số 711/PGDĐT-GDMN ngày 09/7/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc hướng dẫn tuyển sinh Giáo dục Mầm non năm học 2021-2022;

Căn cứ Thông báo số 789/TB-PGDĐT ngày 14/7/2021 thông báo kết luận của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh Giáo dục Mầm non năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 54/ KH-MNRĐ ngày 16/7/2021 về việc thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2021-2022 của Trường Mầm non Rạng Đông.

Trường Mầm non Rạng Đông thông báo tuyển sinh năm học 2021-2022 cụ thể như sau:

1. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 02/8/2021 đến ngày 06/8/2021.

· Sáng: từ 07h30’ đến 11h30’

· Chiều: từ 13h30’ đến 16h30’

    2. Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2021-2022: Tuyển sinh 7 lớp bán trú, gồm 215 trẻ (ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi )

- 1 lớp nhóm trẻ : 25 trẻ ( Trẻ sinh từ tháng 1/2019 đến 9/2019) Dự kiến nhận 25 trẻ mới
- 1 lớp mầm: 25 trẻ ( Trẻ sinh năm 2018). Dự kiến 18 trẻ cũ + 7 trẻ mới

- 2 lớp chồi: 60 trẻ  ( Trẻ sinh năm 2017) Dự kiến 30 trẻ cũ + 30 trẻ mới

- 3 lớp lá: 105 trẻ ( Trẻ sinh năm 2016) Dự kiến 56 trẻ cũ + 49 trẻ mới

==> Tất cả học sinh cũ của năm học 2020-2021 đều phải đăng ký lại cho năm học mới 2021-2022

3. Điều kiện tuyển sinh.

      * Đối tượng: Tất cả trẻ có năm sinh từ  2016, 2017, 2018, 2019 ( Trẻ sinh năm 2019: Có tháng  sinh từ tháng 1/2019 đến 9/2019) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn phường Hiệp An. Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi ( sinh năm 2016)

* Hồ sơ đăng ký gồm có:

1/ Đơn xin nhập học ( theo mẫu của trường, PH liên hệ để tải mẫu )

2/ Giấy khai sinh ( Bản sao hoặc bản photo có công chứng)

3/ Bản photo sổ sức khoẻ ( Sổ tiêm ngừa)

4/ Bản photo Hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn Phường Hiệp An ( Đối với trẻ tạm trú phải nộp cả hộ khẩu thường trú và tạm trú

5/ Giấy tờ khác: Sổ hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo,… ( Nếu có)

    4. Hình thức tuyển sinh: Trực tuyến từ ngày 02/8/2021 đến hết ngày 06/8/2021.
1. Cách 1: PHHS truy cập đường link đăng ký tuyển sinh http://bit.do/mamnonrangdong và nhập đầy đủ thông tin theo yêu cầu.

2.  Cách 2: Quét mã QR đăng ký tuyển sinh: sử dụng chương trình quét mã QR của ứng dụng Zalo hoặc bằng chương trình chụp ảnh (có chức năng quét mã QR) và nhập đầy đủ thông tin theo yêu cầu.

                                       [image: image1.png]

3. Cách 3: Đăng nhập group zalo để liên hệ đăng kí

- Tuyển sinh Nhóm trẻ 2019 RĐ:  Link http://bit.do/zalotre2019
- Tuyển sinh trẻ Mầm 2018 RĐ: Link http://bit.do/zalotre2018

- Tuyển sinh trẻ Chồi 2017 RĐ: Link http://bit.do/zalotre2017
- Tuyển sinh trẻ Lá 2016 RĐ: Link http://bit.do/zalotre2016
4. Cách 4: Gọi điện liên hệ trực tiếp.

- Các trẻ Nhóm trẻ 25 – 36 tháng (Trẻ sinh từ tháng 1/2019 đến tháng 9/2019) ( (Cô Hồng Loan - Số ĐT/Zalo: 0974434222; Cô Liễu - Số ĐT/Zalo 0374930269)
- Các trẻ Lớp Mầm (Trẻ sinh năm 2018) ( (Cô Hoa - Số ĐT/Zalo: 0938477929; Cô Tuyết - Số ĐT/Zalo: 0982699407)
- Các trẻ Lớp Chồi (Trẻ sinh năm 2017) ( Cô Bảo Lam- Số ĐT/Zalo: 0968700368; Cô Nhuyến - Số ĐT/Zalo: 0975088017)
- Các trẻ Lớp Lá (Trẻ sinh năm 2016) ( Cô Phương Hiền- Số ĐT/Zalo: 0906941850; Cô Ngân- Số ĐT/Zalo:  0358425178)
( Tất cả các hình thức khi phụ huynh đăng ký tuyển sinh hội đồng tuyển sinh của nhà trường sẽ xét duyệt và thực hiện liên hệ lại để trao đổi thông tin khi cần thiết. Danh sách kết quả tuyển sinh sẽ được nhà trường thông báo qua website, trang fanpage, group zalo của nhà trường, hoặc dán thông báo trước cổng trường.

( Trước ngày nhập học 1,2 ngày Phụ huynh mang theo hồ sơ đầy đủ theo yêu cầu để nhận giấy vào lớp cho trẻ.
Trên đây là thông báo Tuyển sinh cho năm học mới 2021-2022 của trường Mầm non Rạng Đông. Kính thông báo cho các bậc cha mẹ học sinh có nhu cầu gửi con vào trường Mầm non Rạng Đông đăng ký đúng thời gian nói trên.  Nếu phụ huynh có thắc mắc gì về hồ sơ xin liên hệ với Ban Giám hiệu nhà trường tại số điện thoại 0974356823  để được giải đáp./.
 Nơi nhận :

                                          HIỆU TRƯỞNG
- UBND phường;

- Website trường;

- Lưu: VT.
                                                                  Nguyễn Thị Thanh Trúc